
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 
DELIBERAZIONE N. 84 

Adunanza del  06.08.2014 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONE NUOVO ORARIO DI LAVORO ASSISTENTE 
SOCIALE           
 
L’anno duemilaquattordici addì sei del mese di agosto alle ore 17,00 nella residenza municipale, 
per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 PROVANA DANIELA Presente 
3 CARPANI CARLANTONIO Presente 

 
 
 Presenti n.   3   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   .  .     
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 84 del 06.08.2014 
 

DETERMINAZIONE NUOVO ORARIO DI LAVORO ASSISTENTE SOCIALE           
 
  

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che con deliberazione del Consigli Comunale n. 32 del 5 luglio 2014 è stata 
approvata la convenzione per lo svolgimento in forma associata, attraverso l’istituto del comando, 
del servizio e delle funzioni di assistenza sociale, con il Comune di Capralba, sino al 31.12.2014. 
DATO ATTO che l’articolo 4 della citata convenzione prevede: “Il dipendente dovrà assicurare 
la propria presenza ordinaria presso gli uffici dei singoli Comuni in misura pari a  25 ore 
lavorative, presso il Comune di Trescore Cremasco e n. 11 ore lavorative, presso il Comune di 
Capralba, compatibilmente con le esigenze di servizio di entrambi gli Enti. I Consigli Comunali 
di Trescore Cremasco e Capralba delegano le rispettive Giunte ad articolare il nuovo ed effettivo 
orario di lavoro dell’assistente sociale (da distribuire nell’arco di una settimana) tenendo conto 
del cambiamento di monte ore disposto. La predetta articolazione oraria potrà essere modificata, 
con il consenso scritto di entrambe le amministrazioni. La rilevazione dell’orario di lavoro 
compete a ciascun ente, in relazione alle ore prestate”. 
VISTA la nota congiunta delle amministrazioni comunali di Trescore Cremasco e Capralba del           
18 luglio 2014, (protocollo 3993) con la quale viene concordato il seguente nuovo orario di lavoro 
dell’assistente sociale: 
 

  
COMUNE DI TRESCORE 

CREMASCO 

 
COMUNE DI CAPRALBA 

 

LUNEDI’ 08.00 – 14.00 …………… 

MARTEDI’ 08.00 – 14.00 …………….. 

MERCOLEDI’ 14.00 – 17.30 08.00 – 13.00 

GIOVEDI’ 08.00 – 14.00 ……………. 

VENERDI’ ………………… 08.00 – 14.00 

SABATO   9,00 – 12,30 …………….. 

 
TOTALE ORE 

 
25 

 
11 

 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del decreto 
legislativo n. 267/2000; 
CON VOTI favorevoli unanimi resi in forma palese 
 

DELIBERA 
1. Di approvare  determinare il nuovo orario di lavoro dell’assistente sociale, secondo le 

risultanze della tabella riportata in premessa. 
 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 

  
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 08.08.2014        al 22.08.2014 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 08.08.2014 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dr. Massimiliano Alesio F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,  08.08.2014        
       Il Segretario Comunale   
       Dr. Massimiliano Alesio 


